
QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 20142  CADERNO 3

PORTARIA Nº 88/2014-CCG DE 14 DE AGOSTO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ANTONIO CARLOS QUEIROZ DE FREITAS FILHO, Assessor 
Especial I, na Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento 
e Finanças, a contar de 1º de janeiro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE AGOSTO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636649

Ato: PORTARIA Nº 6/2014-CCG 
Término Vínculo: 01/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO
Servidor(es): 
Comissionado / RONALDO DAS MERCES COSTA (Coordenador/
DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM DE SECRETÁRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636815

PORTARIA Nº 68/2014-CCG DE 13 DE JANEIRO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/4450,
R E S O L V E:
autorizar ANDRÉ FERNANDES DE PONTES, Secretário de Estado 
de Pesca e Aquicultura, a viajar para Brasília-DF, no período de 
8 a 10 de janeiro de 2014, a fim de participar de reunião com o 
Senhor Marcelo Crivela, Ministro da Pesca e Aquicultura, devendo 
responder pelo expediente do órgão, na ausência do titular, 
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA, Diretora Administrativa e 
Financeira.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM DE SECRETÁRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636816

PORTARIA Nº 69/2014-CCG DE 13 DE JANEIRO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/7821,
R E S O L V E:
autorizar VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR, 
Secretário de Estado de Esporte e Lazer, a viajar para 
Recife-PE, no período de 10 a 12 de janeiro de 2014, a fim 
de visitar o Estádio Arena Pernambuco, devendo responder 
pelo expediente do Órgão, na ausência do titular, RENILCE 
CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO, 
Secretária Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636829

Ato: PORTARIA Nº 70/2014-CCG
Término Vínculo: 01/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Servidor(es): 
Comissionado / SILVIA HELENA QUEIROZ LOPES (Diretor de 
Auditoria e Acompanhamento Interno) / DAS-011.5<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636836

Ato: PORTARIA Nº 71/2014-CCG
Término Vínculo: 30/12/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: GABINETE DO GOVERNADOR - CASA MILITAR
Servidor(es): 
Comissionado / DIOGO GODINHO DE SOUZA (Assessor de 
Segurança) / DAS-012.2<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636922

Ato: PORTARIA Nº 72/2014-CCG
Término Vínculo: 30/12/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: GABINETE DO GOVERNADOR - CASA MILITAR
Servidor(es): 
Comissionado / SUZANE PATRÍCIA GOMES DA SILVA (Assessor 
de Segurança) / DAS-012.2<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637079

Ato: PORTARIA Nº 84/2014-CCG
Término Vínculo: 02/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Servidor(es): 
Comissionado / AMANDA PINHEIRO SCHMIDT (Gerente I) / DAS-
011.4<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637020

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 78/2014-CCG
Data de Admissão: 23/12/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
RAIMUNDO SÁVIO BARROS BATISTA                     Assessor 
Policial/DAS-012.5        
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637062

Ato: PORTARIA Nº 79/2014-CCG
Término Vínculo: 04/12/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Comissionado / ALYNE CHRISTINE COSTA PINHEIRO (Chefe de 
Centro de Saúde) / DAS-011.2<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637064

Ato: PORTARIA Nº 80/2014-CCG
Término Vínculo: 02/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Comissionado / JOSE RAIMUNDO DA SILVA ESTUMANO (Chefe 
de Centro de Saúde) / DAS-011.2<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637066

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 81/214-CCG
Data de Admissão: 02/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
ELZA ROBERTA BRITO DA SILVA                       Chefe de Centro 
de Saúde/DAS-011.2 
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637069

Ato: PORTARIA Nº 82/2014-CCG
Término Vínculo: 02/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Comissionado / MARCELA PINHEIRO DA SILVA (Chefe de Centro 
de Saúde/DAS-011.2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637074

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 83/2014-CCG
Data de Admissão: 02/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
JOSEILSON DE NOVAES LOPES                         Chefe de Centro 
de Saúde/DAS-011.2 
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636977

Órgao: GABINETE DO GOVERNADOR - CASA MILITAR
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 73/2014-CCG
Data de Admissão: 02/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
RAIMUNDO SERGIO N. SOUSA                          Assessor de 
Segurança              DAS-012.2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636980

Órgao: GABINETE DO GOVERNADOR - CASA MILITAR
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 74/2014-CCG
Data de Admissão: 02/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
ELÍSIO HILÁRIO ALVES                              Assessor de Segurança              
DAS-012.2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636997

Ato: PORTARIA Nº 75/2014-CCG
Término Vínculo: 02/12/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Servidor(es): 
Comissionado / MILENE GRACIELA DO NASCIMENTO (Gerente) 
/ DAS-011.3<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637002

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 76/2014-CCG
Data de Admissão: 02/12/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
MARÍLIA GABRIELA NASCIMENTO NAVA                  Gerente/
DAS-012.3                  
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637003

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 07/01/2014
Valor: 153.000,00
Vigência: 07/01/2014 a 06/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, por 
força de acordo ora celebrado entre as partes.
Contrato: 2013-01
Exercício: 2013


